
 
Broj: 0601-50/4-24 
Datum: 01.02.2016. 
 
 
 
Predmet: Usluga mobilne telefonije - po partijama. 
     -  dodatne informacije - pojašnjenja. 
 
 
  Poštovani, 
  Saglasno odredbi člana  63. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 
124/12, 14/15 i 68/15),  na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći 
odgovor: 
 
Pitanja i odgovori  

1. Molimo precizirajte trajanje ugovorne obaveze. 
Odgovor 
Vrši se izmena konkursne dokumentacije, u smislu da se u Modelu ugovora, u članu 14. stav 1. 
menja i glasi:  

„Ovaj ugovor se zaključuje za period od godinu dana, računajući od dana zaključenja 
ugovora, a u slučaju promene operatera, za period od godinu dana, računajući od dana 
prenosa brojeva u mrežu novog operatora.“ 

 
2. Molimo precizirajte sledeće: 

3. CENA MINUTA SAOBRAĆAJA U ROMINGU, ODLAZNI POZIV SA NEMAČKOM: 
Broj bodova za najnižu cenu iznosi 3 boda 
Obračun bodova za ponuđenu cenu u ponudama drugih ponuđača se vrši po formuli: 
najniža ponuđena cena___ x 3 
cena ponuđača 
Da li se navedeno odnosi na pozive ka Nemačkoj iz Srbije ili na pozive ka Nemačko iz drugih zemalja? 
Odgovor 
Vrši se izmena konkursne dokumentacije, u smislu da element kriterijuma pod rednim brojem 3 
glasi: “3. CENA MINUTA SAOBRAĆAJA U ROMINGU, ZONA EVROPA”. 
 

3. Ukazujemo na činjenicu da isporuka telefonskih aparata po osnovu interne procedure  jednog operatora 
može biti brža, ali samo za modele aparata kojih ima na stanju. Molimo vas uvažite da je rok isporuke 
telefonskih aparata maksimalno 5 kalendarskih dana od porudžbine Naručioca, a nakon potvrde 
operatora da su ti modeli dostupni za isporuku. 
Odgovor 
Naručilac je saglasan da rok isporuke telefonskih aparata bude  do 5 (pet) kalendarskih dana od 
dana prijema pisane narudžbe Naručioca, iz aktuelne ponude telefonskih aparata ponuđača na 
dan podnošenja zahteva. 
Shodno navedenom,  vrši se izmena konkursne dokumentacije. 

4. Ističemo da Zakon o elektronskim komunikacijama RS, koji je obavezujući za operatore kao potencijalne 
ponudjače, predviđa rok od 15 dana za odgovor na pisanu reklamaciju, pri čemu rok za otklanjanje 
reklamacije ne definiše, ali u svakom slučaju se iz činjenice da je rok za odgovor na reklamaciju 15 dana, 



može nesumnjivo zaključiti da rok za otklanjanje reklamacije ne može biti kraći. Molimo izmenite član 8 
modela ugovora u skladu s navedenim. 
Odgovor 
Vrši se izmena konkursne dokumentacije u smislu da se u modelu ugovora, član 8. stav 3. i 4. 
menjaju i glase: 

 “Izvršilac je dužan da u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema prigovora 
dostavi Naručiocu obrazloženi  pisani odgovor. 

Izvršilac se obavezuje da, u najkraćem mogućem roku, ne dužem od 15 (petnaest) 
dana, otkloni uočene nedostatke u izvršenoj usluzi.” 

 
5. Na strani 4/35 Konkursne dokumentacije navodite da je nabavka oblikovana po partijama, a predmet javne 

nabavke su usluge mobilne telefonije. Da li je javna nabavka oblikovana po partijama ili ne? Molimo vas za 
ispravku konkursne dokumentacije. 
Odgovor 
Predmetna javna nabavka oblikovana je po partijama, uz napomenu da se u konkretnom postupku 
vrši nabavka samo za partiju broj 1. mobilna telefonija. 

 
6. Molimo vas za pojašnjenje da li će broj korisničkih linija u okviru paketa A i paketa B biti nepromenljiv 

tokom čitavog perioda važenja ugovora? 
Odgovor 
Da, broj pretplatničkih brojeva u okviru grupa A i B neće se menjati tokom perioda važenja 
ugovora. 

 
7. Koliko je maksimalno očekivano povećanje broja kartica u paketu C tokom čitavog perioda važenja 

ugovora? 
Odgovor 
U grupi C tokom perioda važenja ugovora može se očekivati povećanje broja kartica do 5 (pet). 

 
8. S obzirom da je predmet javne nabavke usluga mobilne telefonije i da u slučaju promene operatera prema 

međuoperatorskom sporazumu rok za prenos brojeva 
može biti 4 (četiri) kalendarska dana, molimo vas za izmenu konkursne dokumentacije kojim zahtevate da 
Rok izvršenja usluge bude  odmah po zaključenju ugovora.  

Takođe u okviru  Roka za dostavljanje aparata molimo da izvršite izmenu tako da je „Rok za 
isporuku aparata do 5 (pet) kalendarskih dana od dana prijema pisane 
narudžbe Naručioca iz aktuelne ponude mobilnih telefonskih uređaja operatera na dan podnošenja 
zahteva“ 
Odgovor 
Naručilac je saglasan da, u slučaju promene operatera, rok za prenos brojeva bude do 4 (četiri) 
kalendarska dana.  
Za drugo pitanje pod ovim brojem, odgovor je identičan odgovoru za pitanje broj 3. 
 

9. S obzirom da prenos brojeva ne zavisi od novog operatora,  sugerišemo da korigujete tačku 14. u Modelu 
Ugovora tako da se u slučaju promene operatera Ugovor primenjuje računajući od dana prenosa brojeva u 
mrežu novog operatora. 
Odgovor 
Vrši se izmena konkursne dokumentacije u smislu da se u Modelu ugovora član 14. stav 1. menja i 
glasi: 

„Ovaj ugovor se zaključuje za period od godinu dana, računajući od dana zaključenja 
ugovora, a u slučaju promene operatera, za period od godinu dana, računajući od dana 
prenosa brojeva u mrežu novog operatora.“ 

 
10. Šta za naručioca predstavlja Ukupnu cenu koju treba upisati u obrascu br.5 Struktura cene strana 18/35? 

Da li je to zbir svih cena datih u Opisu predmeta JN na strani 14/35 Konkursne dokumentacije uključujući 
i  Budžet za nabavku mobilnih telefona? 
 



Odgovor 
Da, ukupna cena koju treba upisati u Obrazac broj 5.  Struktura cene jeste zbir svih cena datih u 
opisu predmeta nabavke na strani 14/35 konkursne dokumentacije, uključujući  i budžet za 
nabavku mobilnih telefona. 

 
11. Ispitivanjem tržišta može se uočiti da prenos nepotrošenih minuta iz paketa u naredna 3 meseca 

omogućava samo jedan operater. S obzirom da ovo može biti osnov za podnošenje Zahteva za zaštitu 
prava sugerišemo da ovaj uslov isključite iz Konkursne dokumentacije jer se njime krši član 12. ZJN 
„Načelo jednakosti konkurencije“ kojim je utrvrđeno „Naručilac je dužan da u svim fazama postupka javne 
nabavke obezbedi jednak položaj svim ponuđačima.“     
U skladu sa članom 20. ZJN, molimo vas za potvrdu prijema mail-a. 
Odgovor 
Vrši se izmena konkursne dokumentacije, u smislu da se u poglavlju III VRSTA, TEHNIČKE 
KARAKTERISTIKE (SPECIFIKACIJA), KVALITET,  KOLIČINA I OPIS USLUGE, NAČIN SPROVOĐENJA 
KONTROLE I OBEZBEĐENJA GARANCIJE KVALITETA,   ROK IZVRŠENJA USLUGE, MESTO IZVRŠENJA 
USLUGE, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE, pod A), B) i C), poslednje alineje menjaju i glase: 
 „- nepotrošeni besplatni minuti i poruke se prenose u naredni mesec.“ 
 

12. KRITERIJUMI ZA DODELU UGOVORA 
 
2.CENA MINUTA SAOBRAĆAJA U ROMINGU, ODLAZNI POZIVI SA NEMAČKOM 
Da li pod ovom tačkom podrazumevate:  
1.Roming saobraćaj koji se obavlja iz Nemačke ka  mrežama u Nemačkoj, ka mrežama u Srbiji i ka ostalim 
zemljama ili 
2.Odlazne pozive iz Srbije ka Nemačkoj  ( što predstavlja međunarodne pozive a ne roming pozive) 
Odgovor 
Za ovo pitanje odgovor je identičan odgovoru za pitanje broj 2. 
 
  Saglasno navedenom, izvršene su izmene konkursne dokumentacije i produžen rok 
za dostavljanje ponuda za 05.02.2016. godine (petak), do 09,00 sati. 
 
  Otvaranje ponuda će se obaviti 05.02.2016. godine sa početkom u 10,00 sati. 
 
  Srdačan pozdrav, 
 
         Predsednik Komisije 
 
 
        Dr Srđan Rončević, vanredni profesor 
 


